
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

26.10.2021  № 605  
 
Об утверждении средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения на территории 
МО «Бакчарский район» на 2022 год  

 

 
  

 В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 07.07.2021 N 358/пр «О показателях средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 
Российской Федерации на III квартал 2021 года», а также с целью утверждения средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 
территории Бакчарского района Томской области, используемой при расчете объема 
субвенций, предоставляемых  бюджету Бакчарского района из областного бюджета для 
осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения на территории Бакчарского района Томской области для 
осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, на 2022 год в 
размере 49189 рублей. 

2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования 
«Бакчарский район», в целях обеспечения целевого и эффективного использования 
бюджетных средств, предоставляемых в соответствии с Законом Томской области от 
11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из их числа» использовать при установлении начальной 
максимальной цены контракта при осуществлении закупок жилых помещений для 
предоставления их лицам из числа детей-сирот в соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования. 
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Бакчарского района в 

сети Интернет. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Отдела опеки и попечительства Администрации Бакчарского района. 
 

 
Глава района 

  
С.П. Ревера 

 
 


